

**Recibo de presentación de documentos**

Nº . registro: 201500532164

Fecha de registro: 29-06-2015 09:40

**1. Datos del/de la interesado/a**

FEAFES SALUD MENTAL REGION DE MURCIA

**2. Datos del órgano destinatario**

A14005415-D.G. PARTICIPACION CIUDADANA, UNION EUROPEA Y ACCION EXTERIOR

**3. Diligencia**

De conformidad con lo establecido en el art. 70.3 de la ley 30/92, del 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común se extiende el presente recibo a efectos de acreditación de presentación de documentos

**4. Extracto del contenido del documento**

P-1819-Rendición anual de cuentas de las Fundaciones

REMITIENDODOCUMENTACION PARA RENDICION DE CUENTAS ANUALES DEL AÑO 2014  
(PRESENTADO POR D<sup>a</sup> MARIA ANGELES LOPEZ TURPIN, CON D.N.I. 48518918G)

**El/la funcionario/a:**

En MURCIA a 29 junio 2015

Fdo.:

  
Firma y sello

# Balance de Situación

Empresa 11720 - F.E.A.F.E.S REGION DE MURCIA

Página

1

Fecha listado

16/03/2015

Observaciones

Período

De Enero a Diciembre

| <b>ACTIVO</b>                                   |                                | <b>2014</b>       |
|---|--------------------------------|-------------------|
| <b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>                   |                                | <b>153.075,41</b> |
| II. Inmovilizado material                       |                                | 152.770,41        |
| 211   | CONSTRUCCIONES                 | 178.035,65        |
| 215   | OTRAS INSTALACIONES            | 807,36            |
| 216   | MOBILIARIO                     | 11.601,48         |
| 217   | EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFOR | 8.243,77          |
| 219   | OTRO INMOVILIZADO MATERIAL     | 2.998,15          |
| 281   | AMORT. ACUM. INMOV. MATERIAL   | -48.916,00        |
| V. Inversiones financieras a largo plazo        |                                | 305,00            |
| 250   | INVERS. FNAS. LP INSTRU. PATR. | 305,00            |
| <b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>                      |                                | <b>26.650,23</b>  |
| II. Deudores comerciales y otras cuentas a cob. |                                | 9.802,10          |
| 1. Clientes ventas y prestación de servicios    |                                |                   |
| b) Cites.ventas y prestación servicios CP       |                                |                   |
| 3. Otros deudores                               |                                | 9.802,10          |
| 440   | DEUDORES                       | 9.800,00          |
| 473   | HP, RETENCIONES Y PAGOS CUENTA | 2,10              |
| VI. Efectivo y otros activos líquidos equival.  |                                | 16.848,13         |
| 570   | CAJA, EUROS                    | 25,15             |
| 572   | BCOS E INS.CRÉD. C/C VIS.,EURO | 16.822,98         |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                             |                                | <b>179.725,64</b> |

# Balance de Situación

Empresa 11720 - F.E.A.F.E.S REGION DE MURCIA

Página

2

Fecha listado

16/03/2015

Observaciones

Período

De Enero a Diciembre

| <b>PASIVO</b>                                  |                                | <b>2014</b>       |
|--|--------------------------------|-------------------|
| <b>A) PATRIMONIO NETO</b>                      |                                | <b>106.786,48</b> |
| A-1) Fondos propios                            |                                | 106.786,48        |
| I. Capital                                     |                                | 63.763,78         |
| 1. Capital escriturado                         |                                | 63.763,78         |
| 101  | FONDO SOCIAL                   | 63.763,78         |
| V. Resultados de ejercicios anteriores         |                                | 33.302,64         |
| 120  | RESULTADO POSITIVO 2009        | 33.302,64         |
| VII. Resultado del ejercicio                   |                                | 9.720,06          |
| <b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>                  |                                | <b>55.416,74</b>  |
| II. Deudas a largo plazo                       |                                | 55.416,74         |
| 1. Deudas con entidades de crédito             |                                | 55.416,74         |
| 170  | DEUDAS LP CON ENTID. CRÉDITO   | 55.416,74         |
| <b>C) PASIVO CORRIENTE</b>                     |                                | <b>17.522,42</b>  |
| II. Deudas a corto plazo                       |                                | 10.044,54         |
| 1. Deudas con entidades de credito             |                                | 10.044,54         |
| 520  | DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENT.  | 10.044,54         |
| IV. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar |                                | 7.477,88          |
| 2. Otros acreedores                            |                                | 7.477,88          |
| 410  | ACREEDORES POR PRESTACIONES DE | 253,08            |
| 475  | HP, ACREED. CONCEPTOS FISCALES | 4.428,87          |
| 476  | ORGANI.DE LA SS.SS.,ACREEDORES | 2.795,93          |
| <b>T O T A L PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>      |                                | <b>179.725,64</b> |

# Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Empresa 11720 - F.E.A.F.E.S REGION DE MURCIA

Página  
Fecha listado  
Período

1  
16/03/2015  
De Enero a Diciembre

Observaciones

**2014**

|   |                                |                  |
|---|--------------------------------|------------------|
| 1. Importe neto de la cifra de negocios |                                | 45.501,00        |
| 705                                     | PRESTACIONES DE SERVICIOS      | 45.501,00        |
| 5. Otros ingresos de explotación        |                                | 272.817,25       |
| 740                                     | SUBV.,DONA. Y LEGADOS EXPLOTA. | 272.817,23       |
| 759                                     | INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSO | 0,02             |
| 6. Gastos de personal                   |                                | -113.339,97      |
| 640                                     | SUELDOS Y SALARIOS             | -86.606,26       |
| 642                                     | SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA | -26.733,71       |
| 7. Otros gastos de explotación          |                                | -185.996,00      |
| 622                                     | REPARACIONES Y CONSERVACIÓN    | -5.339,76        |
| 623                                     | SERVICIOS PROFESIONALES INDEP. | -5.881,98        |
| 624                                     | TRANSPORTES                    | -56,53           |
| 625                                     | PRIMAS DE SEGUROS              | -304,55          |
| 626                                     | SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE | -665,46          |
| 628                                     | SUMINISTROS                    | -1.812,91        |
| 629                                     | OTROS SERVICIOS                | -171.379,26      |
| 631                                     | OTROS TRIBUTOS                 | -555,55          |
| 8. Amortización de inmovilizado         |                                | -5.308,27        |
| 681                                     | AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO  | -5.308,27        |
| 12. Otros resultados                    |                                | 158,70           |
| 778                                     | INGRESOS EXCEPCIONALES         | 158,70           |
| <b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>      |                                | <b>13.832,71</b> |
| 13. Ingresos financieros                |                                | 7,39             |
| b) Otros ingresos financieros           |                                | 7,39             |
| 769                                     | OTROS INGRESOS FINANCIEROS     | 7,39             |
| 14. Gastos financieros                  |                                | -4.120,04        |
| 662                                     | INTERESES DE DEUDAS            | -2.299,53        |
| 669                                     | OTROS GASTOS FINANCIEROS       | -1.820,51        |
| <b>B) RESULTADO FINANCIERO</b>          |                                | <b>-4.112,65</b> |
| <b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>  |                                | <b>9.720,06</b>  |
| <b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>       |                                | <b>9.720,06</b>  |